(“Formador de Mercado”), por prazo indeterminado, com vigência mínima de 12 (doze) meses1. 

• A atuação do Formador de Mercado terá início na abertura do mercado do dia 27 de fevereiro de 2026. 

O Formador de Mercado tem como objetivo fomentar a liquidez das atuais 27.882.719 (vinte e sete 

milhões, oitocentos e oitenta e dois mil, setecentos e dezenove) cotas emitidas pelo Fundo negociadas 

no mercado organizado de bolsa da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”), por meio da inclusão de 

ofertas de compra e de venda.  

• Destaca-se que o Formador de Mercado deve atuar, necessariamente, segundo lote mínimo a ser